



MINISTEREN

Dato 19. juni 2006  
J. nr. 004-481  
Deres ref.  
Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Supplerende svar på spørgsmål 390 (TRU alm. del)**

Jeg har i brev af 12. juni 2006 til Trafikudvalget besvaret spørgsmål 390 TRU alm. del (vedlagt), som lyder:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. maj 2006 fra Mads Mikkel Tørsleff, Århus vedr. godsbanen Tønder-Tinglev, jf. TRU alm. del – bilag 395."

Jeg skriver bl.a. i besvarelsen af 12. juni 2006 vedr. strækningen Tønder-Tinglev, at "Trafikstyrelsen har oplyst, at hverken Trafikstyrelsen eller Banedanmark har modtaget ansøgning el.lign. om at lade andre end Banedanmark renovere strækningen."

Trafikstyrelsen har den 15. juni oplyst, at denne oplysning ikke er korrekt.

Banedanmark har ganske rigtigt ikke har modtaget ansøgning el.lign. om at lade andre end Banedanmark renovere strækningen. Derimod har Trafikstyrelsen den 7. november 2005 modtaget en henvendelse fra Dansk Jernbane Aps, hvori Dansk Jernbane Aps tilbyder at undersøge strækningens tilstand med bistand af sagkyndig synsmand og efterfølgende kørsel med målekøretøj for egen regning. Dansk Jernbane Aps tilbyder i forlængelse heraf, at udføre de nødvendige arbejder, samt evt. at overtage strækningen helt eller delvist.

Dansk Jernbane Aps's henvendelse er ved en meget beklagelig fejl ikke blevet besvaret af Trafikstyrelsen, men den indgår naturligvis nu i den igangværende undersøgelse, som jeg nævner i min besvarelse af 12. juni 2006, af fremtidsmulighederne for de sidebaner, der nu i en del år har været lukket. Undersøgelsen foretages som nævnt af Trafikstyrelsen, bl.a. med hjælp fra eksterne konsulenter. Konsulenterne har den 30. maj 2006 afholdt møde med Dansk Jernbane Aps, som uddybede sine ønsker og overvejelser.

En beklagelse samt et foreløbigt svar er under vejs fra Trafikstyrelsen til Dansk Jernbane Aps, ligesom jeg skal beklage overfor Trafikudvalget, at der er tilgået udvalget fejlbehæftede oplysninger.

Jeg har i forlængelse af denne sag bedt mit departement rette henvendelse til Trafikstyrelsen, idet jeg ikke finder at grundigheden i denne sag har været tilstrækkelig. Departementet vil i den forbindelse bede Trafikstyrelsen redegøre



for, hvilke foranstaltninger Trafikstyrelsen vil tage, for at forhindre, at lignende fejl finder sted i fremtiden.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Flemming Hansen